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tere, at de svar, man giver i Folketinget, reelt 
også bliver gennemført. 

Altså hvor er vi henne, hvis vi ikke kan stole 
på de svar, vi får fra fagministrene under ud- 
valgsarbejdet? Det her giver jo store problemer, 
hvis vi skal til at kontrollere, om ministrene 
også rent faktisk gør det, de har sagt, de vil 
gøre over for os. Sådan en måde kan vi jo ikke 
arbejde på. 

Endelig så vil jeg bare beklage, at ministeren 
ikke vil tage konsekvenserne af det her roderi 
og anmode om at få udskudt tredjebehandlin- 
gen. Det synes jeg ville være det eneste rimelige 
i denne her situation. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg skal bare lige for en god ordens skyld gøre 
opmærksom på, at fru Eva Kjer Hansen må 
have misforstået mig, når hun har opfattet det, 
jeg svarede, sådan, at jeg har undladt at gøre 
Folketinget opmærksom på, at det ikke kunne 
nås at indbringe forslaget for testpanelet. Det 
var jeg heller ikke bekendt med. 

Og det var dér, kommunikationsbristen er 
opstået. Det er i forløbet mellem Erhvervsmini- 
steriet og Folketingets Socialudvalg, at misfor- 
ståelsen opstod, og det er derfor, jeg mener, der 
er brug for en mere præcis køreplan for, hvor- 
dan man vil kommunikere indbyrdes omkring 
det her, fordi vi jo ikke selvstændigt kan ind- 
bringe det for testpanelet. Det går gennem 
Erhvervsministeriet og Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg er glad for, at fru Eva Kjer Hansen har gjort 
opmærksom på en sag, som socialministeren, 
synes jeg, på tilfredsstillende måde har svaret 
på. Der er begået en fejl her. Den er erkendt, 
den sag rettes der nu op på, den tages der 
konsekvenseme af. 

Jeg er glad for, det også er en enkeltstående 
begivenhed og vil selvfølgelig være helt op- 
mærksom på, at det bliver en enkeltstående 
begivenhed. 

Jeg kan dermed også bekræfte, at respekten 
for Folketingets arbejde og beslutninger er helt 
uændret. Den er, hvor den skal være. Det er 
Folketinget, naturligvis, der skal have den 
yderste respekt for sit arbejde. 

Jeg synes, socialministeren har taget godt fat 
på at sikre, at det her det ikke gentager sig, og 
det vil jeg naturligvis også støtte socialministe- 
ren i. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 56 stemmer (S, SF, 
RV og EL) mod 55 (V, KF, DF, CD, KRF, FRI og 
Frank Dahlgaard (UP)). 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
23) Tredje behandling af lovforslag nr. L 57 B: 
Forslag til lov om ændring af lov om dagpen- 
ge ved sygdom eller fødsel. (Udvidelse af den 
fleksible barselorlov). 
Af socialministeren (Karen Jespersen). 
(Fremsat 27/10 99. Første behandling 11/11 99. 
Betænkning 9/12 99. Anden behandling 14/12 
99). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 107 stemmer (S, V, 
KF, SF, DF, CD, RV, FRI og Frank Dahlgaard 
(UP)) mod 5 (EL og KRF). 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 


